
     

 

  

   

LISTADO DE ESCUELAS, FACULTADES E INSTITUTOS, CON DATOS DE LA 
PERSONA CONSEJERA PARA ATENDER CASOS DE VIOLENCIA DE 
GÉNERO   

  
  

  Unidad Academica Nombre  Correo 
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Facultad de Medicina y Nutrición Dr. Luis Armando Sepulveda Chapa docsepulveda@gmail.com  

  Mtra. Gloria Yolanda Velázquez Hernández yolanda34@hotmail.com  

 Escuela Superior de Música Dra. Karla María Reynoso Vargas kreynoso@ujed.mx  

 Facultad de Enfermeria y Osbtetricia M.P.C. Irma Ivone Ruíz Pérez irmaivoneruiz@hotmail.com 

  Facultad de Ciencias Quimicas  - DGO D.C. Diola Marina Núñez Ramírez diolamarina@ujed.mx  

 Facultad de Odontodología Mtra. Ana Alejandra Ontiveros Gtz. ana.ontiveros@ujed.mx  

 Facultad de Ciencias de la Cultura Física y Deporte  Mtra. Ileana Yen Piña Ileyen.maestria@gmail.com  

 Escuela de Pintura, Escultura y Artesanías  Mtro. Jesús Alberto Frayre Valles jfrayre@ujed.mx  

 

Facultad de Economía, Contaduría y 
Administración Dra. María Eugenia Álvarez Almonte maru.alvarez@ujed.mx  

 Facultad de Derecho y Ciencias Políticas 
Mtra. Guadalupe Saavedra Virrey lupesaav6@gmail.com 

 Lic. Leslie Rocha Lucero leslyeerocha@gmail.com  

 Facultad de Trabajo Social  M.T.F. María Cecilia Nevaréz Návar cecilia.nevarez@ujed.mx  

 Facultad de Ciencias Exactas Lic. Dora Isela Espino Vázquez dora.espino@ujed.mx  

  Facultad de Ciencias Forestales y Ambientales  Mtra. Silvia Angélica Castañeda Espinoza angelica.castaneda@ujed.mx  

 Escuela de Lenguas - DGO M.A. ELT. Roxana Cano Vara rcano@ujed.mx  

 Facultad de Médicina Veterinaria y Zootecnia  Mtra. Andrea Vargas Duarte andrea.vargas@ujed.mx  

 Facultad de Psicología y Terapia de la 
Comunicación Humana 

Mtra. Norma Patricia Rico Jurado patricia.rico@ujed.mx  

 Mtra. María de la Luz Sánchez Soto mariadelaluz.sanchez@ujed.mx  

 Colegio de Ciencias y Humanidades Ing. Rocío Judith Ortiz Navar judith.navar@ujed.mx  

 Escuela Preparatoria Diurna 
Lic. Brenda Margarita González García brenda.glezz.garcia@gmail.com  

 M.E. María de los Ángeles Bravo Cervantes milsob0495@gmail.com 

 Escuela Preparatoria Nocturna M.C. Francisco Felipe Mejía Siqueiros  franciscofms@hotmail.com 

   M.E. Luz María Mejía Díaz preparatorianocturna@ujed.mx  

 Escuela de Ciencias y Tecnologías Mtra. Thelma Lizzuly Frias Gallardo  upavg.ecyte@ujed.mx 
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  Instituto de Ciencias Sociales Dra. Paola Hernández Chávez hcpaola@gmail.com  

 Instituto de Investigación Científica  Dra. Angélica Lechuga Quiñones anmalequi@gmail.com  

  Instituto de Silvicultura e Industria de la Madera M.C. Lucero A. Reyes Rodríguez lucero.reyes@ujed.mx  

 Instituto de Investigaciones Históricas Dra. Tania Celiset Raygosa Gómez taniaraigosa@ujed.mx  

 Instituto de Investigaciones Jurídicas  Dra. María Magdalena Alanís Herrera magda.alanis@ujed.mx  
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 Facultad de Ciencias de la Salud  Mtra. Carolina González Fraire carolinagonzalezfraire@hotmail.com  

 Facultad de Agricultura y Zootecnia  Mtra. Isela Córdova Rosales iselacordova0407@hotmail.com  

 Facultad de Ciencias Químicas - G.P. Lic. José Alonso Martínez Ceniceros jose.ceniceros@ujed.mx  

 Facultad de Ingeniería, Ciencias y Arquitectura. Lic. Xitlali Yazmín Martínez Ramírez psico.xitlali@hotmail.com 

 Facultad de Ciencias Biológicas Lic. Marilda Nieves González Rivera marilda.gonzalez@ujed.mx  

 Escuela de Lenguas  Mtra. María Elena Valdez Velázquez elena.valdez.v@ujed.mx 
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